



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, MARTINHO BERWANGER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 79/2019
- b) Licitação Nr.: 15/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 11/07/2019
- e) Data da Adjudicação: 11/07/2019 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR - 2º SEMESTRE

Prefeitura Municipal de São Pedro do Butiá - RS
Afixado no Painel de Publicidade
Em 12.07.2019
Secretaria de Administração

g) Fornecedores e Itens Vencedores:	Unid.	Qtidade	Descto (%)	(em Reais R\$)	
				Preço Unitário	Total do Item
<u>CLEMENTE MATEUS SPOHR - ME (3857)</u>					
2 ACHOCOLATADO EM PÓ - Marca: CELLI	KG	40,00	0,0000	7,99	319,60
10 BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER - Marca: DIANA	PCT	70,00	0,0000	3,50	245,00
16 COCO RALADO DESIDRATADO 100G - Marca: APTI	UN	12,00	0,0000	2,86	34,32
17 FARINHA DE MILHO MÉDIA - Marca: NUTRIROSA	KG	18,00	0,0000	2,08	37,44
18 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - Marca: VO ADELAIDE	KG	150,00	0,0000	2,14	321,00
19 FAROFA PRONTA - Marca: MONSIL	PCT	32,00	0,0000	4,84	154,88
22 FLOCOS DE AVEIA - Marca: NUTRIVIDA	PCT	12,00	0,0000	4,07	48,84
23 FRANGO, PACOTE COXA E SOBRECOXA - Marca: AGRODANIELLI	KG	180,00	0,0000	7,37	1.326,60
24 FRANGO, PEITO - Marca: AGRODANIELLI	KG	150,00	0,0000	8,48	1.272,00
26 LENTILHA TIPO 1 - Marca: NUTRIROSA	PCT	45,00	0,0000	3,66	164,70
31 MARGARINA VEGETAL COM SAL - Marca: VIGOR	KG	20,00	0,0000	11,48	229,60

São Pedro do Butiá, 11 de Julho de 2019.



CNPJ: 93.592.715/0001-61
 Avenida Júlio Schengber
 C.E.P.: 97920-000 - São Pedro do Butiá - RS

Processo Administrativo: 21/2019
 Processo de Licitação: 79/2019
 Data do Processo: 14/06/2019

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CLEMENTE MATEUS SPOHR - ME (3857)

34	NATA - Marca: DOCEOLLI	PT	55,00	0,0000	5,48	301,40
35	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Marca: CAMERA	UN	140,00	0,0000	3,77	527,80
36	ORÉGANO - Marca: NUTRIVIDA	PCT	4,00	0,0000	3,98	15,92
41	REQUEIJÃO TRADICIONAL CREMOSO - Marca: SANTA CLARA	UN	80,00	0,0000	4,73	378,40
42	SAGU PÉROLA - Marca: NUTRIROSA	PCT	35,00	0,0000	2,86	100,10
43	SUCO DE MARACUJÁ - Marca: DELVALE	LT	55,00	0,0000	5,79	318,45
44	SUCO DE UVA INTEGRAL - Marca: DELPRADO	LT	120,00	0,0000	9,04	1.084,80
Total do Fornecedor:						6.880,85

MARLISE RAUBER BOCHLKE - ACOUGUE DO PIPO (494)

12	CARNE BOVINA MOÍDA - Marca: PIPO	KG	210,00	0,0000	19,99	4.197,90
13	CARNE BOVINA PURA - Marca: PIPO	KG	160,00	0,0000	19,99	3.198,40
14	CARNE SUÍNA PURA - Marca: PIPO	KG	90,00	0,0000	14,99	1.349,10
Total do Fornecedor:						8.745,40

MERCADO LONI LIMITADA EPP (3)

1	ABACAXI - Marca: LOGAL	UN	140,00	0,0000	3,30	462,00
3	AÇÚCAR CRISTAL - Marca: ALTO ALEGRE	KG	160,00	0,0000	2,16	345,60
4	AMIDO DE MILHO - Marca: LORENZ	KG	15,00	0,0000	4,70	70,50
5	ARROZ TIPO 1 - Marca: CARLAN	KG	180,00	0,0000	2,30	414,00
6	BANANA CATURRA - Marca: LOGAL	KG	500,00	0,0000	2,50	1.250,00
7	BEBIDA LÁCTEA - Marca: LANGUIRU	LT	330,00	0,0000	2,60	858,00
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Marca: GERMANI	PCT	45,00	0,0000	5,55	249,75
9	BISCOITO DOCE DE LEITE - Marca: ORQUIDIA	PCT	45,00	0,0000	4,20	189,00
11	CAFÉ TORRADO SOLÚVEL - Marca: OGUACU	SAC	50,00	0,0000	2,97	148,50
15	CACAU PURO - Marca: APTI	KG	5,00	0,0000	11,95	59,75
20	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - Marca: APTI	LAT	12,00	0,0000	4,07	48,84
25	LEITE DE VACA INTEGRAL - Marca: LANGUIRU	LT	1.300,00	0,0000	2,75	3.575,00
27	MAÇÃ VERMELHA MÉDIA - Marca: LOGAL	KG	300,00	0,0000	3,35	1.005,00

São Pedro do Butiá, 11 de Julho de 2019.



CNPJ: 93.592.715/0001-61
Avenida Júlio Schengber
C.E.P.: 97920-000 - São Pedro do Butiá - RS

Processo Administrativo: 21/2019
Processo de Licitação: 79/2019
Data do Processo: 14/06/2019

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO LONI LIMITADA EPP (3)

28	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO - Marca: BELA DICA	PCT	35,00	0,0000	1,85	64,75
29	MAMÃO FORMOSA - Marca: LOGAL	KG	230,00	0,0000	4,20	966,00
30	MANGA FRUTA - Marca: LOGAL	KG	140,00	0,0000	4,90	686,00
33	MORTADELA FATIADA - Marca: MINUANO	KG	28,00	0,0000	6,15	172,20
37	OVOS VERMELHOS - Marca: HECKLER	DZ	110,00	0,0000	4,75	522,50
38	QUEIJO MUSSARELA - Marca: TCHEMILK	KG	26,00	0,0000	24,89	647,14
40	PERA FRUTA - Marca: LOGAL	KG	60,00	0,0000	5,90	354,00
45	VINAGRE DE ALCOOL - Marca: PRINZ	UN	8,00	0,0000	9,40	75,20
					Total do Fornecedor:	12.163,73
					Total Geral:	27.789,98

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.603.3.3.90.30.00.00.00.00 (172), 2.605.3.3.90.30.00.00.00.00 (174), 2.613.3.3.90.30.00.00.00.00 (222)

São Pedro do Butiá, 11 de Julho de 2019.